
FUENTE PERIODO

Códigos 

UNSPSC
Descripción

Fecha 

estimada de 

inicio de 

proceso de 

selección

FUENT

E
RUBRO PPTAL

Duración 

estimada del 

contrato

Modalidad de 

selección 
SUBFUENTE Ppto inicial adiciones reducciones creditos 

contracredito

s

ppto 

definitivo
EJECUCION SALDO

56121500 MOBILIARIO GENERAL DE AULA
abril 3

MUEBLES Y 

ENSERES
1 mes 

SELECCIÓN 

ABREVIADA

RECURSOS 

GRATUIDAD 20.000.000 20.000.000
0 0

45111700

45110800

45111900

45121500

ADQUISICION DE EQUIPOS DE 

COMPUTO

abril 3
COMPRA DE 

EQUIPO
1 mes 

SELECCIÓN 

ABREVIADA

RECURSOS 

GRATUIDAD
30.000.000 16.000.000

46.000.000

45.028.016

971.984

60131100

ADQUISICION DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES
abril 3

COMPRA DE 

EQUIPO
1 mes

CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD 27.000.000 16.000.000
11.000.000 11.000.000

80121700

ACTUALIZACION MANUAL DE 

CONVIVENCIA
marzo 3

IMPRESOS Y 

PUBLICACION

ES

1 mes 
CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD
15.000.000 6.000.000

9.000.000 9.000.000

55101515

IMPRESIÓN DE DIPLOMAS, ACTAS DE 

GRADO Y OTROS IMPRESOS-

PROCESAMIENTO E INFORMES 

ACADEMICOS

junio 3

IMPRESOS Y 

PUBLICACION

ES

1 mes 
CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD
13.000.000 6.000.000

19.000.000

18.747.000

253.000

86141500

86141600

86141700

APOYO EVENTOS CULTURALES 

(FOLCLORITO)

marzo 2

ACTIVIDADES 

PEDAGOGICAS

, CULTURALES 

Y DEPORTIVAS

1 mes 
CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD

0 17.258.025

17.258.025 17.258.025

72121100

72121400

72152500

72152600

72152700

71151300

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

LOCATIVAS DIFERENTES SEDES

marzo 3

MANTENIMIE

NTO 

INFRAESTRUC

TURA 

EDUCATIVA

1 mes 
CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD

36.500.000

36.500.000

26.290.000

10.210.000

27113200

43191600

43211600

43211700

43211800

43211900

ADQUISICION DE MATERIALES DE 

ARICULOS INFORMATICOS, SONIDO 

Y REPUESTOS

abril 3
MATERIALES Y 

SUMINISTROS
1 mes 

CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD

6.702.975 10.000.000

16.702.975

16.313.760

389.215

49241700

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE 

ASEO, PAPELERIA Y MATERIAL 

DIDACTICO

abril 3
MATERIALES Y 

SUMINISTROS
1 mes 

CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD
10.000.000 10.000.000

20.000.000

12.650.000

7.350.000

84131500
ADQUISICION POLIZAS DE SEGUROS 

PYME
abril 3 SEGUROS 1 mes 

CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD 6.500.000
6.500.000

5.600.000
900.000

83111500

83121703

81112100

PRESTACION DE SERVICIO DE 

INTERNET, TELEFONIA FIJA, MOVIL Y 

TELEVISION

marzo 3
SERVICIOS 

PUBLICOS
1 mes 

CONVOCATOR

IA

RECURSOS 

GRATUIDAD
20.500.000

20.500.000
15.719.784

4.780.216

TOTAL 185.202.975 17.258.025 0 42.000.000 42.000.000 202.461.000 140.348.560 62.112.440

INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO DE SAN SIMON

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

TRANSFERENCIAS 

MUNICIPLAES

DEL 1 DE ENERO DE 2018 AL 

31 DE DICIEMBRE DE 2018


